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W dniu 17 stycznia 2023 r. na I piętrze Galerii Ratusz odbyła się pierwsza z   wystaw zaplanowanych
na ten rok. W harmonogramie pracy Galerii znalazło się łącznie 18  pozycji: 10 wystaw na I piętrze i 8
na II. W rok 2023 weszliśmy z  wielobarwnym i ekspresyjnym malarstwem Bogumiły Celer. Artystka
przyjechała do nas z Bornego Sulinowa.

Bogumiła Celer – związana jest z Bornem Sulinowem od 2003 roku. Malowanie jest Jej pasją i
sposobem na życie. Nie lubi stać w miejscu. Bycie twórczą mobilizuje Ją do ciągłego doskonalenia.
Poszukuje relacji pomiędzy rzeczywistością realną a ukrytą. Ekspresyjność uzyskuje przy pomocy
barwnej plamy i wypracowanych technik malarskich. To pozwala uciec Jej od realizmu. Po przejściu na
emeryturę stało się również receptą na aktywne życie, ucieczkę od dolegliwości zdrowotnych, ale
przede wszystkim okazją do przebywania z ludźmi o podobnych zainteresowaniach. Artystka
szczególnie upodobała sobie malarstwo olejne, pastele, akryl.

Bogumiła Celer jest organizatorem licznych plenerów artystycznych o zasięgu regionalnym,
ogólnopolskim i międzynarodowym. Brała udział w kilkudziesięciu wystawach zbiorowych i kilkunastu
indywidualnych. Uhonorowana za swoją twórczość nagrodami i wyróżnieniami. Prace malarki
wzbogacają prywatne zbiory w kraju i za granicą, m.in. w Niemczech, Szwecji, Luksemburgu, Francji i
USA. Obraz olejny pt. „Chlebem i solą” umieszczony jest w zbiorze reprodukcji „Cztery pory roku” w
sierpskim skansenie, oraz jako pocztówka – reprodukcja, znajduje się w Muzeum w Sierpcu.

Artystka w swoich pracach w sposób niezwykle subtelny „przemyca” pierwiastek kobiecy, który
można wyczuć w praktycznie każdym jej obrazie. Dzieje się tak zapewne dlatego, że sama artystka
jest niezwykłą kobietą, kobietą z klasa. To lojalna przyjaciółka, wspaniała osobowość i dla wielu
autorytet.

Wykształcenie:

Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Szczecinie (magister pedagogiki)
Studium Nauczycielskie w Szczecinie (kier rysunek z malarstwem)
Liceum Pedagogiczne w Szczecinie (nauczyciel)
Studium Zabawy I Animacji Artystycznej w Łęczycy

Praca zawodowa przebiegała w Szczecinie w latach 1958-1989:

Oddział Doskonalenia Nauczycieli (wykładowca)
Ośrodek Metodyczny (doradca metodyczny)
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WSP (opiekun praktyk studenckich)
Szkoła Podstawowa (nauczyciel, dyrektor)
Przedszkole (wychowawca, dyrektor)
Uniwersytet III Wieku (1955-2003) – słuchaczka, opiekun grupy, prezes
Uniwersytet II Wieku w Bornem Sulinowie (2016-..) opiekun grupy malarskiej

Współorganizator I członek Stowarzyszenia Artystycznej Integracji Społecznej w Szczecinie
(wiceprezes)
Pomysłodawca I założyciel Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Tworzących Przyjaciół w Bornem
Sulinowie.

Działalność:

Stowarzyszenie Artystyczne Integracji Europejskiej “SALE” w Szczecinie
Grupa Nauczycieli Malujących w Koszalinie
Regionalne Stowarzyszenie Twórców w Oświęcimiu
Stowarzyszenie Przyjaciół Piławy
Stowarzyszenie Miłośników Historii Bornego Sulinowa
Związek Nauczycielstwa Polskiego w Szczecinie
Ogólnopolskie Stowarzyszenie Tworzących Przyjaciół
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